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ДАЛИ ЗНАЕШ ДА ПРЕСМЕТАШ... 
 
 

Задача Решение 

 1. Еден сад содржи 480 милилитри течност 
кога една четвртина од него е празна. Колку 
милилитри течност содржи бурето кога е една 
четвртина полно? 

 

2. Една третина од животните во едно стадо се 
кози, а остатокот се овци. Овци се 12 повеќе од 
кози. Колку животни има вкупно во стадото? 

 

3. Вчера Лиле имаше 12 шолји и 10 соодветни 
тацни, но утрово го испушти послужавникот и 
скрши третина од шолјите и половина од 
тацните. Колку од нејзините шолји се сега без 
тацна? 

 

4. Топче е фрлено од висина 125 cm. Секој пат 
кога ќе удри на земја, тоа отскокнува до 3/5 од 
висината од која паѓа. До која висина ќе 
откокне после третото удирање на земја? 

 

5. Смести ги дропките во мрежа 3х3, така што 
производот во секој ред, колона или дијагонала 
е 1. 

 

 

 
 

Пресметај(прво ако операцијата е множење, а потоа ако е делење) 
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